NIEDERSPANNUNG
STROM
TRANSFORMATOREN
ERFAHRUNG  ENTWICKLUNG  LEISTUNG  UMWELT  MENSCHEN
Seit über sechzig Jahren versorgen wir Sie mit allem, was Sie benötigen, und arbeiten dabei nach
den höchsten Standards. Jeden Tag erhalten Tausende unserer Kunden auf der ganzen Welt unsere
sicheren und benutzerfreundlichen Produkte. Ohne das Engagement und das Fachwissen unserer
besten Spezialisten wäre dies nicht möglich. Wir achten auf jedes einzelne Detail , c

BESTELLUNG
Erforderliche Angaben: Transformatorentyp/Primärstrom/Sekundärstrom/Leistung/Genauigkeitsklasse
Bestellbeispiel: LCTB 45/21 (40) 100/5A, 3,75 VA, Kl. 1
ZUBEHÖR:
DIN-Schienen-Montagebasis
Bestellcode: LH000-0904-130-002
LCTB 45 – BUSBAR-SERIE
Lochdurchmesser
Sammelschiene
LCTB 45/21 (40)
Ø 20 mm
20 x 10 mm
Tiefe 40 mm
Breite 45 mm
Primärstrom 50 A...400 A
Sekundärstrom 1 A, 5 A
Genauigkeitsklasse 0,5; 1
Transformatortyp LCTB 45/21 (40)
Genauigkeitsklasse 0,5 1
Nennprimärstrom Transformatorbelastung
50 A - 1,5 VA
60 A - 1,5 VA
75 A - 2,5 VA
80 A 1 VA 2,5 VA
100 A 1,5 VA 3,75 VA
120 A 1,5 VA 3,75 VA
125 A 2,5 VA 3,75 VA
150 A 2,5 VA 5 VA
200 A 3,75 VA 5 VA
250 A 3,75 VA 5 VA
300 A 5 VA 5 VA
400 A 5 VA 5 VA
16 www.lumel.com.pl6 www.lumel.com.p
EINGAB
E:
AUSGÄNGE:
5 A
Ø 26 mmØ 21 mmØ 26 mmØ 21 mm
Bohrungsd
urchmesse
r
LCTB 50/21 (30) LCTB 50/30 (30) LCTB 50/21 (50) LCTB 50/30 (50)
LCTB 45 – BUSBAR-SERIE
Sammelschiene 20 x 10 mm 30 x 10 mm 20 x 10 mm 30 x 10 mm
Tiefe 31 mm 31 mm 51 mm 51 mm
Breite 50 mm 50 mm 50 mm 50 mm
Primärstro
m 40 A...400 A 75 A...600 A 50 A...400 A 50 A... 600 A
Sekundärstrom 1 A, 5 A
Genauigke
itsklasse 0,5; 1; 3 0,5; 1
ABMESSUNGEN
LCTB 50/21 (30) LCTB 50/30 (30)
Transformatortyp LCTB 50/21 (30) LCTB 50/30 (30)
Genauigkeitsklasse 0,5 1 3 0,5 1
Nennprimärstrom Transformatorlast
40 A - - 1 VA - -
50 A - 1 VA - - -
60 A - 1 VA - - -
75 A - 1,5 VA - - 1 VA
80 A 1 VA 2,5 VA - - 1,5 VA
100 A 1,5 VA 2,5 VA - 1 VA 2,5 VA
120 A 2,5 VA 2,5 VA - 1 VA 2,5 VA
125 A 2,5 VA 3,75 VA - 1 VA 2,5 VA
150 A 2,5 VA 5 VA - 2,5 VA 3,75 VA
200 A 3,75 VA 5 VA - 2,5 VA 5 VA
250 A 5 VA 5 VA - 5 VA 5 VA
300 A 5 VA 7,5 VA - 5 VA 5 VA
400 A 5 VA 7,5 VA - 5 VA 5 VA 6,25 VA
500 A - - - 5 VA 6,25 VA
600 A - - - 5 VA 7,5 VA

BESTELLUNG
Erforderliche Angaben: Transformatorentyp/Primärstrom/Sekundärstrom/Leistung/Genauigkeitsklasse
Bestellbeispiel: LCTB 50/21 (50) 100/5A, 5VA, Kl. 1
ZUBEHÖR:
DIN-Schienen-Montagefuß
– Details siehe Seite 25
ABMESSUNGEN
LCTB 50 – SCHIENEN-SERIE
18 www.lumel.com.pl8 www.lumel.com.p
EINGAB
E:
AUSGÄNGE:
5 A
Ø 31 mmØ 28 mmØ 30 mm-Lochdurch
messer
LCTB 62/20 (40) LCTB 62/30 (40) LCTB 62/30 (50) LCTB 62/40 (40)
LCTB 62 – BUSBAR-SERIE
Sammelschiene 20 x 12 mm
30 x 10 mm, 2
x 25 x 10 mm 30 x 10 mm
40 x 10 mm,
2 x 30 x 10 mm
Tiefe 40 mm 40 mm 50 mm 40 mm
Breite 62 mm 62 mm 62 mm 62 mm
Primärstrom 50 A...400 A 50 A...800 A 40 A...800 A 100 A...800 A
Sekundärstrom 1 A, 5 A
Genauigkeitsk
lasse 0,2S; 0,2; 0,5S; 0,5; 1 0,2S; 0,2; 0,5S; 0,5; 1; 3 0,2S; 0,2; 0,5S; 0,5; 1
ABMESSUNGEN
LCTB 62/20 (40) LCTB 62/30 (40)
Transformatortyp LCTB 62/20 (40) LCTB 62/30 (40)
Genauigkeitsklasse 0,2S 0,2 0,5S 0,5 1 0,2S 0,2 0,5S 0,5 1
Nennprimärstrom Transformatorlast
50 A - - - - 1,5 VA - - - - 1,25 VA
60 A - - - - 2,5 VA - - - - 1,5 VA
75 A - - - 1,5 VA 3,75 VA - - - - 1,5 VA
80 A - - - 2,5 VA 3,75 VA - - - - 2 VA
100 A
120 A
125 A
1,5 VA
1,5 VA
1,5 VA
1,5 VA
1,5 VA
1,5 VA
1,5 VA
1,5 VA
1,5 VA
2,5 VA
3,75 VA
3,75 VA
5 VA
5 VA
5 VA
1 VA
1 VA
1 VA
1 VA
1 VA
1 VA
1 VA
1 VA
1 VA
1,5 VA
2,5 VA
2,5 VA
2,5 VA
3,75 VA
3,75 VA
150 A 2 VA 2,5 VA 2,0 VA 5 VA 7,5 VA 2,5 VA 1,5 VA 2,5 VA 3,75 VA 5 VA
200 A
250 A

BESTELLEN
Erforderliche Angaben: Transformatorentyp/ Primärstrom/ Sekundärstrom/ Leistung/ Genauigkeitsklasse
Bestellbeispiel: LCTB 62/40 (40) 100/5A, 1VA, Kl. 1
ZUBEHÖR:
DIN-Schienen-Montagefuß
– Details siehe Seite 30
9
ABMESSUNGEN
LCTB 62 – SCHIENEN-SERIE
20 www.lumel.com.pl20 www.lumel.com.p
EINGAB
E:
AUSGABEN:
5 A
LCTB 74 – BUSBAR-SERIE
LCTB 74/20 (45) LCTB 74/30 (45) LCTB 74/40 (45) LCTB 74/50 (45)
Lochdurch
messer Ø 20 mm Ø 26 mm Ø 35 mm Ø 41 mm
Sammelschiene 20 x 10 mm
30 x 15 mm, 2
x 20 x 10 mm
40 x 12 mm, 2
x 30 x 15 mm
50 x 12 mm, 2
x 40 x 10 mm
Tiefe 45 mm 45 mm 45 mm 45 mm
Breite 74 mm 74 mm 74 mm 74 mm
Primärstro
m 30 A...400 A 30 A...800 A 40 A...1000 A 100 A...1000 A
Sekundärstrom 1 A, 5 A
Genauigke
itsklasse 0,2S; 0,2; 0,5S; 0,5; 1; 3 0,2S; 0,2; 0,5S; 0,5; 1
ABMESSUNGEN
LCTB 74/20 (45) LCTB 74/30 (45)
Transformatorentyp LCTB 74/20 (45) LCTB 74/30 (45)
Genauigkeitsklasse 0,2S 0,2 0,5S 0,5 1 3 0,2S 0,2 0,5S 0,5 1 3
Nennprimärstrom Transformatorbelastung
30 A - - - - - 1,5 VA - - - - - 1 VA
40 A - - - - 1,5 VA - - - - - 1,5 VA -
50 A - - - - 2,5 VA - - - - - 1,5 VA -
60 A - - - - 3,75 VA - - - - - 2,5 VA -
75 A - - - 1,5 VA 5 VA - - - - 1,5 VA 2,5 VA -
80 A - - - 1,5 VA 5 VA - - - - 1,5 VA 3,75 VA -
100 A 1,5 VA 1,5 VA 1,5 VA 5 VA 7,5 VA - 1,5 VA 1,5 VA 1,5 VA 2,5 VA 5 VA -
120 A 1,5 VA 1,5 VA 1,5 VA 5 VA 10 VA - 1,5 VA 1,5 VA 1,5 VA 2,5 VA 5 VA -
125 A 1,5 VA 1,5 VA 1,5 VA 5 VA 10 VA - 1,5 VA 1,5 VA 1,5 VA 2,5 VA 5 VA -
150 A 2,5 VA 2,5 VA 2,5 VA 7,5 VA 12,5 VA 1,5 VA 1,5 VA 1,5 VA 5 VA 7,5 VA -
200 A 5 VA 5 VA 5 VA 10 VA 15 VA - 2,5 VA 2,5 VA 2,5 VA 10 VA 15 VA -
250 A 5 VA 5 VA 5 VA 10 VA 15 VA - 2,5 VA 2,5 VA 2,5 VA 10 VA 15 VA -
300 A 5 VA 7,5 VA 5 VA 15 VA 15 VA - 2,5 VA 5 VA 2,5 VA 10 VA 15 VA -
400 A 5 VA 10 VA 5 VA 15 VA 20 VA - 5 VA 7,5 VA 5 VA 15 VA 20 VA -
500 A - - - - - - 5 VA 10 VA 5 VA 15 VA 20 VA -
600 A - - - - - - 5 VA 15 VA 5 VA 15 VA 20 VA -
750 A - - - - - - 7,5 VA 20 VA 7,5 VA 20 VA 30 VA -
800 A - - - - - - 10 VA 30 VA 10 VA 30 VA 30 VA -
2
LCTB 74/40 (45) LCTB 74/50 (45)
Transformatorentyp LCTB 74/40 (45) LCTB 74/50 (45)
Genauigkeitsklasse 0,2S 0,2 0,5S 0,5 1 0,2S 0,2 0,5S 0,5 1
Nennprimärstrom Transformatorlast
40 A - - - - 1 VA - - - - -
50 A - - - - 1 VA - - - - -
60 A - - - - 1 VA - - - - -
75 A - - - - 1,5 VA - - - - -
80 A - - - - 1,5 VA - - - - -
100 A - - - 1,5 VA 2,5 VA - - - - 1,5 VA
120 A - - - 1,5 VA 2,5 VA - - - - 1,5 VA
125 A - - - 1,5 VA 2,5 VA - - - - 1,5 VA
150 A - - - 2,5 VA 3,75 VA - - - - 2,5 VA
200 A 2,5 VA 2,5 VA 2,5 VA 3,75 VA 5 VA - - - 1,5 VA 3,75 VA
250 A 5 VA 2,5 VA 5 VA 5 VA 7,5 VA 1,5 VA 1,5 VA 1,5 VA 2,5 VA 5 VA

BESTELLEN
Erforderliche Angaben: Transformatorentyp/Primärstrom/Sekundärstrom/Leistung/Genauigkeitsklasse
Bestellbeispiel: LCTB 74/50 (45) 100/5A, 1,5VA, Kl. 1
ZUBEHÖR:
DIN-Schienen-Montagefuß
Bestellcode: LH000-0904-130-124
21
ABMESSUNGEN
LCTB 74 – SCHIENEN-SERIE
22 www.lumel.com.pl
EINGAN
G:
Sammel
schiene
40 x 10 mm, 2
x 30 x 15 mm
50 x 12 mm,
2 x 40 x 15 mm
60 x 12 mm,
2 x 50 x 15 mm
AUSGÄNGE:
5 A
Ø 51 mmØ 46 mmØ 36 mmBohrungsdurchmesser
LCTB 86/40 (45) LCTB 86/50 (45)  LCTB 86/60 (45)
LCTB 86 – BUSBAR-SERIE
Tiefe 45 mm 45 mm 45 mm
Breite 86 mm 86 mm 86 mm
Primärstrom 50 A...1000 A 100 A...1250 A 100 A...1600 A
Sekundärstrom 1 A, 5 A
Genauigkeitsklasse 0,2S; 0,2; 0,5S; 0,5; 1
ABMESSUNGEN
LCTB 86/40 (45) LCTB 86/50 (45) LCTB 86/60 (45)
Transformator
-Typ LCTB 86/40 (45) LCTB 86/50 (45) LCTB 86/60 (45)
Genauigkeitskla
sse
0,2S 0,2 0,5S 0,5 1 0,2S 0,2 0,5S 0,5 1 0,2S 0,2 0,5S 0,5 1
Nennprimärklass
e Transformatorbelastung
50 A - - - - 1,5 VA - - - - - - - - - -
60 A - - - - 1,5 VA - - - - - - - - - -
75 A - - - - 2,5 VA - - - - - - - - - -
80 A - - - - 2,5 VA - - - - - - - - - -
100 A 1,5 VA 1,5 VA 1,5 VA 1,5 VA 3,75 VA - - - - 1,5 VA - - - - 1 VA
120 A 1,5 VA 1,5 VA 1,5 VA 2,5 VA 5 VA - - - 1,5 VA 2,5 VA - - - - 1,5 VA
125 A 1,5 VA 1,5 VA 1,5 VA 2,5 VA 5 VA - - - 1,5 VA 2,5 VA - - - - 2,5 VA
150 A 2,5 VA 2,5 VA 2,5 VA 3,75 VA 5 VA - - - 2,5 VA 5 VA - - - - 2,5 VA
200 A 5 VA 2,5 VA 2,5 VA 5 VA 7,5 VA - - - 5 VA 7,5 VA - - - 1,5 VA 3,75 VA
250 A 10 VA 3,75 VA 3,75 VA 7,5 VA 12,5 VA - - - 7,5 VA 10 VA - - - 2,5 VA 5 VA
300 A 10 VA 5 VA 10 VA 10 VA 15 VA 5 VA 1,5 VA 5 VA 7,5 VA 10 VA 1,5 VA 1,5 VA 1,5 VA 5 VA 7,5 VA
400 A 10 VA 7,5 VA 7,5 VA 15 VA 20 VA 7,5 VA 2,5 VA 7,5 VA 15 VA 15 VA 2,5 VA 2,5 VA 2,5 VA 10 VA 1 2,5 VA
500 A 5 VA 10 VA 10 VA 20 VA 30 VA 7,5 VA 5 VA 7,5 VA 15 VA 20 VA 2,5 VA 3,75 VA 2,5 VA 10 VA 12,5 VA
600 A 7,5 VA 15 VA 15 VA 30 VA 30 VA 10 VA 7,5 VA 10 VA 15 VA 20 VA 5 VA 5 VA 5 VA 15 VA 15 VA
750 A 7,5 VA 15 VA 15 VA 30 VA 30 VA 7,5 VA 10 VA 7,5 VA 15 VA 20 VA 5 VA 10 VA 5 VA 15 VA 20 VA
800 A 10 VA 15 VA 15 VA 30 VA 30 VA 10 VA 12,5 VA 10 VA 20 VA 30 VA 7,5 VA 12,5 VA 7,5 VA 20 VA 20 VA
1000 A 10 VA 15 VA 15 VA 30 VA 30 VA 12,5 VA 20 VA 12,5 VA 30 VA 30 VA 10 VA 15 VA 10 VA 20 VA 20 VA
1200 A - - - - - 12,5 VA 20 VA 12,5 VA 30 VA 30 VA 10 VA 15 VA 10 VA 20 VA 20 VA
1250 A - - - - - 12,5 VA 20 VA 12,5 VA 30 VA 30 VA 10 VA 15 VA 10 VA 20 VA 20 VA
1500 A - - - - - - - - - - 10 VA 15 VA 10 VA 20 VA 20 VA
1600 A - - - - - - - - - - 10 VA 15 VA 10 VA 20 VA 20 VA
BESTELLUNG
Erforderliche Angaben: Transformatorentyp/ Primärstrom/ Sekundärstrom/ Leistung/ Genauigkeitsklasse
Bestellbeispiel: LCTB 86/50 (45) 100/5A, 1,5VA, Kl. 1
Montagesockel für DIN-
Schiene
ZUBEHÖR:
Bestellcode: LH000-0904-130-124
2 www.lumel.com.p
23
EINGAN
G:
AUSGÄNGE:
5 A
38 x 128 mm41 x 103 mmSammelschiene
LCTB 100/130 V (45)LCTB 100/100 V (45)
LCTB 100 – SAMMELSCHIENEN-
SERIE
Tiefe 45 mm 45 mm
Breite 100 mm 100 mm
Primärstrom 400 A...2500 A 400 A...3000 A
Sekundärstrom 1 A, 5 A
Genauigkeitsklasse 0,2S; 0,2; 0,5S; 0,5; 1 0,2; 0,5; 1
ABMESSUNGEN
LCTB 100/100 V (45) LCTB 100/130V (45)
Transformatortyp LCTB 100/100V (45) LCTB 100/130 V (45)
Genauigkeitsklasse 0,2S 0,2 0,5S 0,5 1 0,2 0,5 1
Nennprimärstrom Transformatorlast
400 A - - - 2,5 VA 5 VA - 2,5 VA 5 VA
500 A - - - 2,5 VA 5 VA - 2,5 VA 5 VA
600 A - - - 2,5 VA 5 VA - 2,5 VA 5 VA
750 A - - - 2,5 VA 5 VA - 2,5 VA 7,5 VA
800 A - - - 5 VA 10 VA - 5 VA 7,5 VA
1000 A - 5 VA - 10 VA 15 VA - 10 VA 10 VA
1200 A 5 VA 5 VA 5 VA 10 VA 15 VA - 10 VA 15 VA
1250 A 5 VA 5 VA 5 VA 10 VA 15 VA - 10 VA 15 VA
1500 A 5 VA 5 VA 5 VA 15 VA 30 VA 5 VA 15 VA 30 VA
1600 A 7,5 VA 10 VA 7,5 VA 15 VA 30 VA 5 VA 15 VA 30 VA
2000 A 7,5 VA 10 VA 7,5 VA 15 VA 30 VA 5 VA 15 VA 30 VA
2500 A 10 VA 10 VA 10 VA 15 VA 20 VA 5 VA 15 VA 30 VA
3000 A - - - - - 5 VA 10 VA 12,5 VA
BESTELLEN
Erforderliche Angaben: Transformatorentyp/Primärstrom/Sekundärstrom/Leistung/Genauigkeitsklasse
Bestellbeispiel: LCTB 100/130 V (45) 400/5 A, 2,5 VA, Kl. 1
2
24 www.lumel.com.pl
EINGAN
G:
AUSGÄNGE:
5 A
LCTB 104 – BUSBAR-SERIE
LCTB 104/60 (45) LCTB 104/80 (45)
Lochdurchmesser
Sammelschiene
Ø 54 mm
60 x 12 mm, 2 x 50 x 15 mm,
2 x 40 x 20 mm
Ø 65 mm
80 x 12 mm, 2 x 60 x 15 mm,
2 x 50 x 25 mm
Tiefe 45 mm 45 mm
Breite 104 mm 104 mm
Primärstrom 100 A...1600 A 200 A...2000 A
Sekundärstrom 1 A, 5 A
Genauigkeitsklasse 0,2S; 0,2; 0,5S; 0,5; 1
ABMESSUNGEN
LCTB 104/60 (45) LCTB 104/80 (45)
Transformatortyp LCTB 104/60 (45) LCTB 104/80 (45)
Genauigkeitsklasse 0,2S 0,2 0,5S 0,5 1 0,2S 0,2 0,5S 0,5 1
Nennprimärstrom Transformatorlast
100 A - - - - 1,5 VA - - - - -
120 A - - - - 2,5 VA - - - - -
125 A - - - - 2,5 VA - - - - -
150 A - - - 2,5 VA 5 VA - - - - -
200 A - - - 5 VA 10 VA - - - - 1,5 VA
250 A - 1,5 VA - 7,5 VA 12,5 VA - - - 1,5 VA 2,5 VA
300 A 1,5 VA 2,5 VA 1,5 VA 10 VA 15 VA - - - 2,5 VA 7,5 VA
400 A 2,5 VA 3,75 VA 2,5 VA 5 VA 10 VA 15 VA - 1,5 VA - 5 VA 10 VA
500 A 3,75 VA 7,5 VA 3,75 VA 15 VA 20 VA - 1,5 VA - 5 VA 10 VA
600 A 5 VA 10 VA 5 VA 15 VA 30 VA - 2,5 VA - 7,5 VA 12,5 VA
750 A 5 VA 15 VA 5 VA 20 VA 30 VA 5 VA 5 VA 5 VA 10 VA 15 VA
800 A 7,5 VA 15 VA 7,5 VA 30 VA 30 VA 5 VA 7,5 VA 5 VA 10 VA 15 VA
1000 A 10 VA 20 VA 10 VA 30 VA 45 VA 7,5 VA 12,5 VA 7,5 VA 20 VA 20 VA
1200 A 10 VA 30 VA 10 VA 30 VA 45 VA 10 VA 15 VA 10 VA 20 VA 30 VA
1250 A 10 VA 30 VA 10 VA 30 VA 45 VA 10 VA 15 VA 10 VA 20 VA 30 VA
1500 A 10 VA 30 VA 10 VA 30 VA 45 VA 10 VA 15 VA 10 VA 20 VA 30 VA
1600 A 10 VA 30 VA 10 VA 30 VA 45 VA 10 VA 15 VA 10 VA 20 VA 30 VA
2000 A - - - - - 10 VA 15 VA 10 VA 20 VA 30 VA
Erforderliche Daten: Transformatorentyp/ Primärstrom/ Sekundärstrom/ Leistung/ Genauigkeitsklasse Montagesockel für DIN-
Schiene
BESTELLUNG ZUBEHÖR:
Bestellbeispiel: LCTB 104/60 (45) 100/5A, 1,5VA, Kl. 1 Bestellcode: LH000-0904-130-124
24 www.lumel.com.p
252
LCTB 140 – BUSBAR-SERIE
ABMESSUNGEN
LCTB 140/80 (45) LCTB 140/100H (45)
Transformatortyp LCTB 140/80 (45) LCTB 140/100H (45)
Genauigkeitsklasse 0,2S 0,2 0,5S 0,5 1 0,2S 0,2 0,5S 0,5 1
Nennprimärstrom Transformatorlast
200 A - - - 2,5 VA 5 VA - - - 1,5 VA 3,75 VA
250 A - - - 5 VA 10 VA - - - 2,5 VA 5 VA
300 A - 1,5 VA - 7,5 VA 15 VA - - - 3,75 VA 7,5 VA
400 A - 2,5 VA - 10 VA 20 VA - 1,5 VA - 7,5 VA 10 VA
500 A 2,5 VA 5 VA 2,5 VA 15 VA 30 VA - 2,5 VA - 10 VA 12,5 VA
600 A 3,75 VA 7,5 VA 3,75 VA 15 VA 30 VA 2,5 VA 3,75 VA 2,5 VA 10 VA 15 VA
750 A 5 VA 10 VA 5 VA 15 VA 45 VA 5 VA 5 VA 5 VA 15 VA 20 VA
800 A 5 VA 10 VA 5 VA 15 VA 45 VA 5 VA 5 VA 5 VA 15 VA 20 VA
1000 A 10 VA 15 VA 10 VA 30 VA 60 VA 5 VA 10 VA 5 VA 15 VA 20 VA
1200 A 12,5 VA 15 VA 12,5 VA 30 VA 60 VA 10 VA 15 VA 10 VA 15 VA 30 VA
1250 A 12,5 VA 30 VA 12,5 VA 60 VA 60 VA 10 VA 15 VA 10 VA 15 VA 30 VA
1500 A 15 VA 30 VA 15 VA 60 VA 60 VA 15 VA 20 VA 15 VA 20 VA 30 VA

BESTELLUNG
Erforderliche Angaben: Transformatorentyp/ Primärstrom/ Sekundärstrom/ Leistung/ Genauigkeitsklasse
Bestellbeispiel: LCTB 140/100H (45) 200/5A, 3,75 VA, Kl. 1
26 www.lumel.com.p
ABMESSUNGEN
LCTB 140 – SCHIENEN-SERIE
27
EINGAN
G:
AUSGÄNGE:
5 A
LCTB 225 – BUSBAR-SERIE
LCTB 225/125 (50) LCTB 225/167 (50)
Sammel
schiene
n-Tiefe
124 x 93 mm
50 mm
166 x 65 mm
50 mm
Breite 225 mm 225 mm
Primärstrom 600 A...6000 A 1000 A...7500 A
Sekundärstrom 1 A, 5 A
Genauigkeitsklasse 0,2S; 0,2; 0,5S; 0,5; 1
ABMESSUNGEN
LCTB 225/125 (50) LCTB 225/167 (50)
Transformator-Typ LCTB 225/125 (50) LCTB 225/167 (50)
Genauigkeitsklasse 0,2S 0,2 0,5S 0,5 1 0,2S 0,2 0,5S 0,5 1
Nennprimärstrom Transformatorlast
600 A - 5 VA - 5 VA 10 VA - - - - -
750 A - 5 VA - 10 VA 10 VA - - - - -
800 A - 5 VA - 10 VA 10 VA - - - - -
1000 A 5 VA 10 VA 5 VA 10 VA 15 VA - 3,75 VA - 5 VA 10 VA
1200 A 5 VA 10 VA 5 VA 10 VA 15 VA - 5 VA - 10 VA 15 VA
1250 A 5 VA 10 VA 5 VA 10 VA 15 VA - 5 VA - 10 VA 15 VA
1500 A 7,5 VA 10 VA 7,5 VA 15 VA 30 VA 5 VA 10 VA 5 VA 15 VA 30 VA
1600 A 7,5 VA 10 VA 7,5 VA 15 VA 30 VA 5 VA 10 VA 5 VA 15 VA 30 VA
2000 A 10 VA 10 VA 10 VA 15 VA 30 VA 7,5 VA 10 VA 7,5 VA 30 VA 30 VA
2500 A 10 VA 15 VA 10 VA 30 VA 30 VA 10 VA 15 VA 10 VA 30 VA 45 VA
3000 A 10 VA 15 VA 10 VA 30 VA 60 VA 10 VA 15 VA 10 VA 30 VA 45 VA
4000 A 15 VA 30 VA 15 VA 45 VA 60 VA 10 VA 15 VA 10 VA 30 VA 45 VA
5000 A 15 VA 30 VA 15 VA 100 VA 100 VA 15 VA 20 VA 15 VA 30 VA 45 VA
6000 A 15 VA 60 VA 15 VA 100 VA 100 VA 15 VA 20 VA 15 VA 30 VA 45 VA
7500 A - - - - - 15 VA 20 VA 15 VA 30 VA 45 VA
BESTELLENErforderliche Angaben: Transformatorentyp/Primärstrom/Sekundärstrom/Leistung/Genauigkeitsklasse
Bestellbeispiel: LCTB 225/125 (50) 600/5 A, 10 VA, Kl. 1
27
28 www.lumel.com.pl
LCTS – SPLIT-CORE-SERIE
Seitenansicht (Maße in mm)
Typ a’ b’ c’ d’ e’
125/50SC (40) 60 50 40 65 80
155/80SC (40) 60 50 40 65 80
195/80SC (64) 84 74 64 80 100
Vorderansicht (Maße in mm)
Typ a b c d e
125/50SC (40) 54 158 85 106 125
155/80SC (40) 85 198 125 136 155
195/80SC (64) 80 245 160 179 195
ABMESSUNGEN
LCTS 93/30SC (40) LCTS 125/50SC, 155/80SC, 195/80SC
Transformator-Typ LCTS 93/30SC (40) LCTS 125/50SC (40) LCTS 155/80SC (40) LCTS 195/80SC (64)
Genauigkeitsklasse 0,5 1 0,5 1 0,5 1 0,5 1
Nennprimärstrom Transformatorlast
100 A - 1,5 VA - - - - - -
150 A - 1,75 VA - - - - - -
200 A - 2,5 VA - - - - - -
250 A - 3,75 VA 1 VA 2,5 VA 1 VA 2,5 VA - -
300 A 2,5 VA 5 VA 2,5 VA 3,75 VA 1,5 VA 3,75 VA - -
400 A 3,75 VA 6,25 VA 2,5 VA 3,75 VA 2,5 VA 3,75 VA - -
500 A - - 3,75 VA 5 VA 3,75 VA 5 VA 1,25 VA 5 VA
600 A - - 5 VA 7,5 VA 5 VA 7,5 VA 1,25 VA 5 VA
750 A - - 7,5 VA 10 VA 7,5 VA 10 VA 5 VA 10 VA
800 A - - 7,5 VA 10 VA 7,5 VA 10 VA 7,5 VA 10 VA
1000 A - - 10 VA 15 VA 10 VA 15 VA 10 VA 20 VA
1200 A - - - - 15 VA 30 VA 15 VA 20 VA
1250 A - - - - 15 VA 30 VA 15 VA 20 VA
1500 A - - - - 20 VA 45 VA 20 VA 30 VA
1600 A - - - - 20 VA 45 VA 20 VA 30 VA
2000 A - - - - 20 VA 45 VA 25 VA 30 VA
2500 A - - - - 25 VA 45 VA 25 VA 30 VA
3000 A - - - - 30 VA 45 VA 30 VA 45 VA
4000 A - - - - - - 30 VA 45 VA
5000 A - - - - - - 30 VA 45 VA
Fensterabmessu
ngen
Tiefe
LCTS 93/30SC (40) LCTS 125/50SC (40) LCTS 155/80SC (40) LCTS 195/80SC (64)
23 x 33 mm
40 mm
85 x 54 mm
40 mm
85 x 125 mm
40 mm
82 x 162 mm
64 mm
Breite 93 mm 125 mm 155 mm 195 mm
Primärstrom 100 A...400 A 250 A...1000 A 250 A...3000 A 500 A...5000 A
Sekundärstrom 1 A, 5 A
Genauigkeitsk
lasse 0,5; 1
EINGAN
G:
AUSGÄNGE:
5 A
BESTELLUNG
Erforderliche Angaben: Transformatorentyp/ Primärstrom/ Sekundärstrom/ Leistung/ Genauigkeitsklasse
Bestellbeispiel: LCTS 93/30SC (40) 100/5A, 1,5VA, Kl. 1
28 www.lumel.com.p
Vo
rd
er
an
sic
ht
Se
ite
na
ns
i
ch
t
29
5 A
EINGANG:
AUSGANG:
ABMESSUNGEN
LCTP 75/15 (60) LCTP 105/21 (40) LCTP 140/31 (40)
Transformatortyp LCTP 75/15 (60) LCTP 105/21 (40) LCTP 140/31 (40)
Genauigkeitsklasse 05 1 0,5 1 0,5 1
Nennprimärstrom Transformatorlast
100 A - 1 VA - 1 VA - -
125 A - 1,5 VA - 1,5 VA - -
150 A 1,5 VA 1,5 VA - 1,5 VA - -
160 A 1,5 VA 1,5 VA 1,5 VA 1,5 VA - -
200 A - - 1,5 VA 1,5 VA - -
250 A - - 1,5 VA 1,5 VA 1,5 VA 1,5 VA
300 A - - - - 2,5 VA 2,5 VA
400 A - - - - 2,5 VA 2,5 VA
500 A - - - - 2,5 VA 2,5 VA
BESTELLEN
Erforderliche Angaben: Transformatorentyp/Primärstrom/Sekundärstrom/Leistung/Genauigkeitsklasse
Bestellbeispiel: LCTP140/31 (40) 500/5 A; 2,5 VA; Kl. 1
29
LCTP – 3-PHASEN-SCHINEN-SERIE
Sammel
schiene
n-Tiefe
LCTP 75/15 (60) LCTP 105/21 (40) LCTP 140/31 (40)
14 x 24 mm
60 mm
20 x 24 mm
40 mm
31 x 36 mm
40 mm
Breite 76,5 mm 105 mm 140 mm
Primärstrom 100…160 A 100…250 A 250…500 A
Sekundärstrom 5 A
Genauigkeitsklasse 0,5; 1
30 www.lumel.com.pl
100 A
800 A
5 A
EINGANG:
AUSGANG:
ABMESSUNGEN
LCTP 185/27 (45) LCTP 185/37 (45)
ZUBEHÖR:
DIN-Schienen-Montagebasis
Bestellnummer: LH000-0904-130-124
BESTELLUNG
Erforderliche Daten: Transformatorentyp/ Primärstrom/ Sekundärstrom/ Leistung/ Genauigkeitsklasse
Bestellbeispiel: LCTP 185/27 (45) 100/5 A, 1,5 VA, Kl. 1
30 www.lumel.com.p
LCTP – SERIE DER 3-PHASEN-RUNDLEITER
Bohrungsdurchmesser
Tiefe
LCTP 185/27 (45) LCTP 185/37 (45)
Ø 27 mm
45 mm
Ø 37 mm
45 mm
Breite 185 mm 185 mm
Primärstrom 100…500 A 300…800 A
Sekundärstrom 5 A
Genauigkeitsklasse 1
Transformator-Typ LCTP 185/27 (45) LCTP 185/37 (45)
Genauigkeitsklasse 1 1
Nennprimärstrom Transformatorbelastung
100 A 1,5 VA -
150 A 1,5 VA -
200 A 2,5 VA -
250 A 2,5 VA -
300 A 5 VA 2,5 VA
400 A 5 VA 5 VA
500 A 5 VA 5 VA
600 A - 5 VA
800 A - 5 VA
3
Tiefe 50 mm 40 mm
EINGA
NG:
60 A
320 A
AUSGÄNGE:
5 A
Ø 50 mmØ 30 mmBohrungsdurchmesser
LRC2 90/50(40)LRC1 80/30(50)
LRC- SERIE AUS GUSS
Breite 80 mm 90 mm
Primärstrom 60 A...160 A 200 A...320 A
Sekundärstrom 1 A, 5 A
Genauigkeitsklasse 1
ABMESSUNGEN
LRC1 80/30(50) LRC2 90/50(40)
BESTELLUNG
Erforderliche Daten: Transformatorentyp/ Primärstrom/ Sekundärstrom/ Leistung/ Genauigkeitsklasse
Bestellbeispiel: LRC1 80/30(50) 100/5A, 5VA, Kl. 1
31
NEU
Transformator-Typ LRC1 80/30(50) LRC2 90/50(40)
Genauigkeitsklasse 1 1
Nennprimärstrom Transformatorbelastung
60 A 1,5 VA -
100 A 5 VA -
125 A 5 VA -
150 A 5 VA -
160 A 5 VA -
200 A - 5 VA
250 A - 10 VA
300 A - 10 VA
320 A - 10 VA
32 www.lumel.com.pl
EINGA
NG:
400 A
1250 A
AUSGÄNGE:
5 A
LRC-SERIE AUS GEGOSSENEM HARZ
LRC3 110/72(40)
Lochdurchmesser
Tiefe
Ø 72 mm
40 mm
LRC4 135/85(40)
Ø 85 mm
40 mm
Breite 110 mm 135 mm
Primärstrom 400 A...630 A 800 A...1250 A
Sekundärstrom 1 A, 5 A
Genauigkeitsklasse 1
ABMESSUNGEN
LRC3 110/72(40) LRC4 135/85(40)
BESTELLUNG
Erforderliche Daten: Transformatorentyp/ Primärstrom/ Sekundärstrom/ Leistung/ Genauigkeitsklasse
Bestellbeispiel: LRC3 110/72(40) 600/5A, 15VA, Kl. 1
32 www.lumel.com.p
NEU
Transformator-Typ LRC3 110/72(40) LRC4 135/85(40)
Genauigkeitsklasse 1 1
Nennprimärstrom Transformatorbelastung
400 A 10 VA -
500 A 15 VA -
600 A 15 VA -
630 A 15 VA -
800 A - 15 VA
1000 A - 15 VA
1200 A - 15 VA
1250 A - 15 VA
33
Tiefe 40 mm 40 mm
EINGAN
G:
1500 A
3200 A
AUSGÄNGE:
5 A
Ø 130 mmØ 115 mmBohrungsdurchmesser
LRC5 165/115(40) LRC6 195/130(40)
LRC- SERIE AUS GUSS
Breite 165 mm 195 mm
Primärstrom 1500 A...2000 A 2500 A...3200 A
Sekundärstrom 1 A, 5 A
Genauigkeitsklasse 1
ABMESSUNGEN
LRC5 165/115(40) LRC6 195/130(40)
BESTELLEN
Erforderliche Angaben: Transformatorentyp/Primärstrom/Sekundärstrom/Leistung/Genauigkeitsklasse
Bestellbeispiel: LRC5 165/115(40) 2000/5A, 15VA, Kl. 1
3
NEU
Transformator-Typ LRC5 165/115(40) LRC6 195/130(40)
Genauigkeitsklasse 1 1
Nennprimärstrom Transformatorbelastung
1500 A 15 VA -
1600 A 15 VA -
2000 A 15 VA -
2500 A - 15 VA
3000 A - 15 VA
3200 A - 15 VA
34 www.lumel.com.pl
EINGAN
G:
3000 A
5000 A
AUSGÄNGE:
5 A
LRC-SERIE AUS GEGOSSENEM HARZ
LRC7 230/165(40)
Lochdurchmesser
Tiefe
Ø 165 mm
40 mm
LRC8 295/200(40)
Ø 200 mm
40 mm
Breite 230 mm 295 mm
Primärstrom 3000 A...3200 A 4000 A ......5000 A
Sekundärstrom 1 A, 5 A
Genauigkeitsklasse 1
ABMESSUNGEN
LRC7 230/165(40) LRC8 295/200(40)
BESTELLUNG
Erforderliche Daten: Transformatorentyp/ Primärstrom/ Sekundärstrom/ Leistung/ Genauigkeitsklasse
Bestellbeispiel: LRC7 230/165(40) 3000/5A, 15VA, Kl. 1
34 www.lumel.com.p
NEU
Transformator-Typ LRC7 230/165(40) LRC8 295/200(40)
Genauigkeitsklasse 1 1
Nennprimärstrom Transformatorbelastung
3000 A 15 VA -
3200 A 15 VA -
4000 A - 15 VA
5000 A - 15 VA
35
SUMMIERSTROMWANDLER sind dafür ausgelegt, mehrere synchrone Wechselströme mit gleicher Phasenbeziehung und
beliebigem Phasenunterschied zu summieren. Sie werden verwendet, um die Sekundärströme mehrerer Hauptstromwandler zu
addieren, um die Messung ausschließlich mit dem Stromwandler durchzuführen.
S S2
S S2
S S2
AP AP  P P CP CP2
A
LU01 – SUMMIERSTROMWANDLER
Klasse
Strommessung in Phase L1
EIN BEISPIEL FÜR DIE LEISTUNGSWÄHLUNG BEI HAUPTTRANSFORMATOREN MIT UNTERSCHIEDLICHEN ÜBERTRAGUNGSVERHÄLTNISSEN
Übersetzungsverhältnis des Haupttransformators:
500/ 5A
400/5 A
  300/ 5A
Gesamtstrom = 1200/ 5A
Belastung – 1 Amperemeter

37
Bestellbeispiel: LU01 (150), 5x5A, 15VA, Kl. 0,5
37
Entriegelung
sclip
Befestigungsloch
passend für M4
Befestigungsbohrung
passend für M5
ABMESSUNGEN
LU01 (150)
Anschlussbeschreibung
BESTELLUNG
Erforderliche Angaben: Transformatorentyp/Eingänge/Leistung/Genauigkeitsklasse
EINGÄNG
E:
5 x 5 A
Breite 150 mm
...
8 x 5 A
Sekundärstrom 1 A, 5 A AUSGÄNGE:
5 A
70 mmTiefe
LU01 (150)
0,5; 1Genauigkeitsklasse
5 x 5 A...8 x 5 AEingänge
LU01 – SUMMIERENDE STROMWANDLER
NEU
Transformator-Typ LU01 (150)
Genauigkeitsklasse 0,5 1
Eingänge Transformatorbelastung
5 x 5 A
5 VA 5 VA
10 VA 10 VA
15 VA 15 VA
- 20 VA
- 25 VA
6 x 5 A
5 VA 5 VA
10 VA 10 VA
15 VA 15 VA
- 20 VA
- 25 VA
7 x 5 A
5 VA 5 VA
10 VA 10 VA
15 VA 15 VA
- 20 VA
- 25 VA
8 x 5 A
5 VA 5 VA
10 VA 10 VA
15 VA 15 VA
- 20 VA
- 25 VA
DIN-Schienen-Montagebasis:
(Zusatzzubehör – muss separat bestellt werden)
Bestellnummer Transformator-Typ Ansicht
LH000-0904-130-123
LCTR 50/xx (30)
LCTB 50/xx (30)
LH000-0904-130-002 LCTR 45, LCTB 45
LH000-0904-130-124
LCTM
LCTR 62,
LCTB 62,
LCTB 74, LCTB 86,
LCTB 104, LCTP
LH000-0904-130-128
(für vertikale oder horizontale